APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 27, fol. 114-115, nr. 7.

Apr. 11.

Relationes Em.mi Barberini.

Il Vescovo Chelmense³³⁹ si duole, che un tal Canonico Orlovski habbia invaso quella Chiesa, e non si sà con qual facultà habbia fatto scomunicare esso Oratore pubblicamente con gravissimo scandalo degl'astanti.

Rescriptum.

Scribatur Nuncio, ut provideat.

2. Che i Canonici Chelmensi habbiano levate le campane dalle Chiese ruthene, et alienato altri beni cercando à tutto lor potere d'impedire l'Unione con la Santa Sede.

3. Che un tal Canonico Luceoriense, e Custode Gogoliense tenga per suo suddito, e Censuario un tal Sacerdote Racevicense.

4. Supplica, che si scriva à quel Re, che protegga gl'Uniti, e conferisca quella Metropolitana (f. 114v) ad uno di essi.

³³⁹ Jacobus Susza (1652-1685). Basilianus; studuit Brunsbergae an. 1627-1633, postea Olomucii in Moravia (1633). Ab anno 1649 Administrator Eparchiae Chelmensis, et praesertim tempore belli polono-ucrainici multa perpeti debuit, ab Eparchia exulans. Anno 1652 nominatus est Episcopus Chelmensis, in qua Sede indefesse usque ad mortem laboravit. Anno 1661 electus fuit etiam Protoarchimandrita Ordinis Basilianorum ab una tantum monachorum parte, sed anno 1666 officio huic in favorem Gabrielis Kolenda, Metropolitanae Kioviensis, resignavit. Annis 1664-1665 Romae commorabatur, negotia Ecclesiae Unitae procurans, praesertim vero nominationem Metropolitanae Kioviensis, canonizationem Beati Josaphat, nec non ritum ruthenum defendebat. Ibi etiam libros edidit, ut ex. gr.: « *Cursus vitae et certamen martyrii B. Iosaphat Kuncevicii...* », Romae 1665; *Saulus et Paulus Ruthenae Unionis sanguine Beati Iosaphat transformati sive Meletius Smotriscius...*, Romae 1666; *De laboribus Unitorum...* », ibid. etc. Obiit tandem anno 1685. - Cfr. M. HARASIEWICZ, *Annales Ecclesiae Ruthenae*, Leopoli 1862; J. PELESZ, *op. cit.*, II, p. 333-335, etc.

Rescriptum.

Dentur 2dae literae Nuncio.

5. Che prima dell'elettione del nuovo Metropolitanò si diano à i Vescovi rutheni in particolare le facultà solite darsi al Metropolitanò di Russia.

Rescriptum.

Concedantur nunc Vicario, et deinde Metropolitanatae.

6. Supplica di poter confessare nella sua Catedrale Chelmense, ove per una imagine miracolosa vi è gran concorso di popolo, i Cattolici del rito latino, non essendovi Sacerdoti del detto rito.

Rescriptum.

Nihil.

7. Supplica per l'indulgenze in tutte le feste della Madonna dell'uno e l'altro Calendario, e per tutte le prime Domeniche del mese.

Rescriptum.

Cum Sanctissimo.

8. Supplica di poter pubblicare il Giubileo Universale pubblicato nel principio del Pontificato di N. Signore, non essendosi ciò fatto ancora per la vacanza di quella Chiesa.

Rescriptum.

Cum Sanctissimo.

(f. 115) 9. Che si sovvenga in qualche modo alla sua povertà, non havendo nemeno modo di farsi un vestito, e che provveda alle cause, che il suo Vescovato ha in questa Corte.

Rescriptum.

Nuncio, ut subministret expensis Sacrae Congregationis vestes, et indumentum conveniens.

X. Supplica, che per suo aiuto se gli mandi per Missionario Apostolico un tal Stefano Martischevich.³⁴⁰

Rescriptum.

Secretarius se informet de qualitatibus dicti P. Stefani, et referat Sacrae Congregationi.

478.

Roma, 13 . V . 1658.

Provincialis Dominicanorum Russiae supplicat pro facultatibus.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 27, fol. 147, nr. 8.

CONG. 16 — Die 13 Maii 1658 (f. 141).

Fuit Congregatio Generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem, cui interfuerunt Emin.mi et R.mi DD. Cardinales: Barberinus, Antonius, Brancatius, Sabelius, Vidman, Sfortia, Melzius, et Azzolinus, necnon, R. P. D. Vizzanus, Assessor, Sancti Officii, et in ea primo retulit Secretarius.

³⁴⁰ Martyškevych Stephanus, filius Gregorii et Mariae Businska; monachus Basilianus, Alumnus Collegii Brunsbergensis (1650-1653), ingressus in Coll. ut diaconus die 5.XI.1653, aetate 23 annorum. Romae ordinatus fuit etiam sacerdos die 25.XII.1654, Discessit e Collegio in patriam die 22.VI.1657, studiis absolutis (*Chron.* fol. 22v-23). Postea electus est Protoarchimandrita Ordinis Basiliani (1679-1686).

Relationes Emin.mi Barberini.

F. Giacinto di S. Marco Domenicano destinato Provinciale di Russia supplica delle facultà di Missionario con licenza di comunicarle ad alcuno del suo Ordine, stante il bisogno, che hanno quei Cattolici di ricevere i Sacramenti, e riconciliarsi per diversi errori commessi doppo esser venuti sotto il Dominio de Moscoviti scismatici.

Il Procuratore Generale dell'Ordine, richiesto delle qualità dell'Oratore, dice che sia d'ottimi costumi, e di buona prudenza, e che la Provincia si trova in grandissima necessità di chi promova la Santa Fede.

Rescriptum.

Patri Generali, qui informet de statu praesenti Missionum sui Ordinis in Russia, et quare non sufficiant facultates iisdem concessae.

479.

Roma, 1 . VII . 1658.

Relatio de missione in Tartaria europea inter captivos christianos.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 27, fol. 192v-194, nr. 28.